
1 / 5  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY IBM QUANTUM PREMIUM 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) 
(„Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 
(1) IBM Česká republika, spol. s r.o. 

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, IČO: 14890992, se 
sídlem na adrese V parku 2294/4, 148 00 Praha 4 - Chodov, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 692 

zastoupená Ing. Petrem Havlíkem, jednatelem nebo Ing. Radkou Zahrádkovou, 
jednatelkou 

(„Poskytovatel“) 

a 

(2)  České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 
Se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
Korespond. adresa: Břehová 7, 115 19 Praha 1 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Zastoupená: doc. Ing. Václavem Čubou, Ph.D. – děkanem 
profil zadavatele: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCVUT 
Kontaktní osoba:  email: , tel:

 („Objednatel“) 
(Objednatel a Poskytovatel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

 

PREAMBULE 
 
Tuto Smlouvu uzavírají Strany na základě „Výzvy k jednání o uzavření smlouvy“ ve Veřejné 
zakázce: „IBM Quantum Premium Service“ zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle 
§ 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“) vypsaného zadavatelem – Českým vysokým učením technickým v Praze - Fakulta 
jaderná a fyzikálně inženýrská, coby Objednatelem. 

 
1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele dodat a zpřístupnit Objednateli službu 
IBM Quantum Premium (dále jen „Služba“) a povinnost Objednatele zaplatit za tuto 
službu dohodnutou cenu, a to ve výši a způsobem určeným dále v této Smlouvě. 

 
2. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 
2.1 Po nabytí účinnosti Smlouvy se Poskytovatel zavazuje zpřístupnit Objednateli Službu do 

31.12.2023, a to zpřístupněním rozhraní API, které poskytuje přístup Qiskit Runtime ke 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCVUT


2 / 5  

kvantovým systémům IBM, jakož i ke kvantovým simulátorům. Místem plnění je lokalita 
Objednatele. 

2.2 Poskytovatel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 
3. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
3.1 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost potřebnou pro řádné plnění 

této Smlouvy Poskytovatelem. 
3.2 Objednatel je povinen řádně a včas zaplatit Poskytovateli cenu za produkt v souladu 

s touto Smlouvou. 
 
4. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

Práva a povinnosti Objednatele při užívání služby IBM Quantum Premium Service ( dále 
jen „Služba“) se řídí následujícími podmínkami: 

(i) Popisem služby IBM Quantum Premium Plan (i26-9463-06 (11/2023)), který 
je ke stažení na adrese: 
https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?id=i126-9463&lc=cs a 

(ii) Smlouvou o poskytování služby IBM Cloud Service (Z126-6304-13_CZ_08- 
2023), která je ke stažení na adrese 
https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?id=Z126- 
6304&cc=cz&lc=cs 

V případě rozporu mezi podmínkami této Smlouvy a podmínkami odkazovaných 
dokumentů viz výše mají přednost podmínky této Smlouvy. 

Číslo Objednatele v systémech Poskytovatele je: 078600 
IBM PA Site číslo je: 4329732 

Kontaktní osobou ve věcech technických je , e-mail: , 
Mobil: . 

 
5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1 Cena za každých 12 měsíců užívání Služby činí 5.635.602,-Kč. Cena je uvedena bez 

DPH, která bude k Ceně připočtena v aktuální zákonné výši. 
5.2 Celková cena Služby dle této smlouvy za 24 měsíců činí 11.271.204,- Kč bez DPH.  

5.3 Cena za Službu bude hrazena na základě faktur, které musí obsahovat údaje v souladu s 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(„Faktura“). Veškeré částky budou hrazeny přímo na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený na Faktuře. Strany tímto sjednávají, že Cena zahrnuje odměnu za veškeré 
dodávky, činnosti prováděné na základě této Smlouvy. 

5.4 První faktura za 12 měsíců užívání služby bude vystavena do 15 dnů ode dne zpřístupnění 
Služby. První den zpřístupnění Služby bude považován za datum uskutečnění 
zdanitelného plnění („DUZP“). Druhá faktura bude vystavena do 15 dnů od výročního 
data zpřístupnění Služby a za DUZP bude považováno výroční datum zpřístupnění 
Služby. 

5.5 Při platbách, které si smluvní strany vzájemně poukazují, jdou výlohy banky plátce 

https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?id=i126-9463&lc=cs
https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?id=Z126-6304&cc=cz&lc=cs
https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?id=Z126-6304&cc=cz&lc=cs


3 / 5  

spojené s bankovním převodem k tíži plátce. 
5.6 Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dní. Doba splatnosti počne běžet od 

doručení elektronické faktury formou emailové zprávy na adresu: a 
v kopii na 

5.7 Objednatel je povinen hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty poskytovatele 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 
2 č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o DPH“). V případě, že poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto 
způsobem zveřejněn, uhradí objednatel poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH 
uhradí poskytovateli až po zveřejnění příslušného účtu poskytovatele v registru plátců a 
identifikovaných osob poskytovatelem. 

5.8 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 
poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že poskytovatel je 
Nespolehlivým plátcem, zavazuje se poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 2 
pracovních dní. Stane-li se poskytovatel Nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 
Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena 
Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH 
příslušnému správci daně. 

 
6. TRVÁNÍ A PODMÍNKY UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 
6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem vložení do Registru smluv. 
6.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 24 měsíců od data její účinnosti. 

 
7. KOMUNIKACE STRAN 
7.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být 

doručen osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo v případech 
může být doručen elektronicky (e-mailem) Straně, které má být doručen. 

7.2 Každá Strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních 
údajů Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně doručovací adresy Strany bez 
nutnosti uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

 
8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

8.1 Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých povinností vyplývajících z této 
Smlouvy z důvodu existence okolnosti vylučující odpovědnost, pokud tato okolnost 
znemožní nebo podstatným způsobem ovlivní plnění povinností takovéto Strany 
vyplývající z této Smlouvy, a to po dobu trvání takové okolnosti. Nastane-li kterákoliv z 
okolností vylučujících odpovědnost dle této Smlouvy, podnikne Strana, na jejíž straně 
vznikla, veškeré kroky, které lze po takovéto Straně rozumně požadovat, jež povedou k 
obnově normální činnosti v souladu s touto Smlouvou. 

8.2 Strany nejsou oprávněny postoupit jakékoli své pohledávky z této Smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany, a to ani částečně. Strany nejsou 
oprávněny jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za druhou Stranou vyplývající z této 
Smlouvy. 

8.3 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 



4 / 5  

Občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující 
účinky. 

8.4 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se 
nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 dnů od zahájení jednání mezi Stranami, bude 
takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. 

8.5 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 
Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi Stranami, není-li v této 
Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

8.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany 
se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou 
jako celkem. 

8.7 V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími Přílohami má přednost text těla 
této Smlouvy. 

8.8 Pro případ uzavírání této Smlouvy Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku, který stanoví, že Smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle Stran. 

8.9 Strany prohlašují, že se podrobně seznámily s povinnostmi, které jim vyplývají z této 
Smlouvy a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany 
výslovně vylučují aplikaci úpravy obsažené v ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského 
zákoníku na tuto Smlouvu. 

8.10 Tato Smlouva je podepsána elektronicky. 

8.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy: 
(a) Příloha č. 1: Technická specifikace 

 
 
 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
 
 

České vysoké učení technické v Praze IBM Česká republika, spol. s r.o.  13.12.2023 11.12.2023



 

 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
 
 
 
IBM Quantum Premium Service 

 

 
IBM Quantum Premium Plan 0.25 Queue Slot per Month 

 

Kód předplatného: D0AKJZX 
Fakturace: Ročně 
Jednotková cena: 
Odstupňovaná 

Délka předplatného: 24 měsíců 
Změna ceny během předplatného: Nelze použít 
Typ obnovy: Vyprší ke konci předplatného 

 
Položka Množství Měsíc Roční poplatek Celkový poplatek 
1 1 1-24 5 635 602 Kč 11 271 204 Kč 

 
 
 
 
IBM Quantum Premium Plan Service Level Agreement 

 

Kód předplatného: D0AKLZX 
Fakturace: Předem 
Jednotková cena: 
Odstupňovaná 

Délka předplatného: 24 měsíců 
Změna ceny během předplatného: Nelze použít 
Typ obnovy: Vyprší ke konci předplatného 

 
Položka Množství Měsíc Sazba předplatného Položková cena 
2 
 
 
Celkem 

1 1-24 0,00 0 Kč 
 
 

11 271 204 Kč 
 




